

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Taracia
din str. Stefan cel Mare, 32, or. Taracia**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №1

**Lucrari de reparatie curenta a edificiului CM Taracia din str. Stefan cel Mare, 32,
or. Taracia**

Valoarea de deviz 304 103,59 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	5,39	70,00	377,58
2.	7122050013400	Zidar	h-om	10,55	70,00	738,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	24,91	70,00	1 743,49
4.	7123011000200	Betonist	h-om	9,70	70,00	679,00
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,60	70,00	182,00
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	15,28	70,00	1 069,32
7.	7129020012800	Pavator	h-om	8,70	70,00	609,21
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	21,84	70,00	1 528,80
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	140,00	70,00	9 800,00
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	139,12	70,00	9 738,69
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	113,79	70,00	7 965,30
12.	7212030022700	Sudor	h-om	0,08	70,00	5,60
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	154,96	70,00	10 847,44
14.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,30	70,00	21,00
15.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,52	70,00	106,40
16.	7422010060100	Timplar	h-om	7,80	70,00	545,79
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,09	70,00	1 336,65
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	150,40	70,00	10 528,27
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,66	70,00	1 446,44
		Total manopera				59 269,49

Materiale:

1.	00000117	Película din polimeri grosime 1 mm	m	137,92	25,00	3 448,02
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,16	5,00	0,80
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	3 000,00	0,00
4.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00	3 600,00	1,44
5.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00	6 000,00	0,00
6.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00	6 000,00	2,40
7.	1212121212121	apa	m3	0,30	0,01	0,00
8.	1412212205733	Praf de creta macinata	kg	4,08	5,00	20,40
9.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,04	350,00	14,70
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,36	350,00	476,00

11.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,07	350,00	26,25
12.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,57	350,00	199,50
13.	1555154-22	Membrane bitumnoase (Technoelast EKP) sau echivalent dupa caracteristici	m2	148,23	120,00	17 787,92
14.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,38	5,00	51,88
15.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,00	6 000,00	15,00
16.	2010102901167	Manele de rasinoase L=2 - 6 m D=7-11 cm	m3	0,26	6 000,00	1 546,80
17.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,00	5 600,00	14,00
18.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,00	5 600,00	2,80
19.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,00	5 600,00	11,20
20.	2010237318750	Distantieri	buc	19,50	1,00	19,50
21.	2030112931101-3	Aerator pentru acoperis D50mm	buc	3,00	299,00	897,00
22.	2030112931102-12	Urne cu scrumiera , TIP 2, otel laminat la rece, grosimea 1,20mm, vol.0,028 m3	buc	2,00	1 500,00	3 000,00
23.	2320166200729	Parchetin	l	0,08	25,00	2,10
24.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	93,56	15,00	1 403,33
25.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,01	24,00	0,36
26.	2413317346000-1	Suspensie de bitum filerizat-subif „Tehnonikoli,,sau echivalent dupa caracteristici	kg	36,83	90,00	3 314,52
27.	2413317346000-6	Suspensie de bitum filerizat-subif „Tehnonikoli,, sau echiv.dupa caract.	kg	7,72	90,00	694,98
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,01	5,00	0,06
29.	24165373438290-5	Amestec "Izofol Roof" sau echiv. dupa caract.	kg	10,40	165,00	1 716,00
30.	2416586105303-10	Grund Betonokontakt	kg	6,00	34,00	204,00
31.	2416586105303-12	Grund Betonokontakt	kg	20,32	34,00	691,05
32.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,27	85,00	22,95
33.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	54,20	65,00	3 523,00
34.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	1,53	65,00	99,45
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,08	85,00	6,80
36.	24302261000001	Fuga	kg	13,46	65,00	875,16
37.	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,90	31,00	27,90
38.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,17	30,00	5,04
39.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,45	35,00	15,75
40.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,25	39,00	9,83
41.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	6,66	66,00	439,29
42.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,25	29,00	7,31
43.	2430226109307	Diluant decapant	kg	4,50	35,00	157,50
44.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,99	35,00	34,65
45.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,08	88,00	7,39
46.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,08	35,00	2,94
47.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	102,00	8,00	816,00
48.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,63	35,00	22,05
49.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	161,60	8,00	1 292,80
50.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	161,60	8,00	1 292,80
51.	2521106718391-12	Banda antialunecare lat.50mm	m	44,10	110,00	4 851,00
52.	2521302602907-9	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3* , grosimea 5cm	m2	43,23	120,00	5 187,36
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	44,44	11,00	488,84
54.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	24,00	3,00	72,00
55.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S	kg	3,57	3,00	10,71

		7055				
56.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	3,00	3,00	9,00
57.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	42,01	3,00	126,03
58.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	198,00	3,00	594,00
59.	2652102100713	Var pasta	m3	0,22	500,00	110,00
60.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	352,13	3,50	1 232,45
61.	2653102100831	Amestec uscat	kg	31,06	3,50	108,71
62.	2663102100000	Beton	m3	0,17	1 750,00	294,00
63.	2664102102005	Mortar ipsos-var M 10 (pt.informatie)	m3	1,08	0,00	0,00
64.	2670112202000-10	Placi din gresie portelanata dim.600*600mm	m2	42,84	360,00	15 422,40
65.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,08	5,00	0,42
66.	2682132600470	Membrane bituminoase Technoelast EPP sau echiv.dupa caract	m2	32,43	120,00	3 891,89
67.	2682132600470-2	Membrane bituminoase (Technoelast EPP) sau echivalent dupa caracteristici	m2	148,23	120,00	17 787,92
68.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	5,61	55,00	308,38
69.	2710403642000-8	Tabla profilata protejata anticoroziv (vopsita) plana	m2	51,03	145,00	7 399,19
70.	2710403642299-7	Tabla plana zincata protejata anticoroziv (vopsita)de 0,5 x 1000 x 650 mm	kg	200,76	35,00	7 026,51
71.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	26,62	35,00	931,83
72.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,33	20,00	6,50
73.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,00	5,00	0,00
74.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,65	36,00	23,40
75.	2743123549027-9	Glafuri din tabla zincata vopsita, grosimea 0,4mm(15*20cm)	m	18,50	250,00	4 625,00
76.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	8,00	35,00	280,00
77.	2812106306005-6	Mastic hibrid, monocompent pe baza de poliuretan STP „Nexler Full Fix,, sau echiv.dupa caract.	m	57,75	165,00	9 528,75
78.	2873122004100-9	Plase sudate zincate 12*25*1,4mm	kg	65,65	36,00	2 363,40
79.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,07	36,00	2,70
80.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	1,12	39,00	43,80
81.	2873147300863	Agrafe	kg	9,36	39,00	364,97
82.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,04	95,00	3,80
83.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	176,70	1,00	176,70
84.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	221,87	1,00	221,87
85.	2874125886734	Nituri POP	buc	221,87	2,00	443,73
86.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	242,40	1,00	242,40
87.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	67,93	5,00	339,65
88.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,30	300,00	90,00
89.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,06	0,01	0,00
90.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,47	0,01	0,03
91.	4100126202818	Apa	m3	0,12	0,01	0,00
92.	465465446-7	Membrane bituminoase Technoelast EKP sau echiv.dupa caract.	m2	32,43	130,00	4 216,21
93.	5009031	Scoabe	10 buc	1,12	5,00	5,58
94.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,01	250,00	3,20
95.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,06	1,00	0,06
96.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,02	200,00	3,04
97.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,16	120,00	19,34
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,78	5,00	43,88
		Total materiale de constructii				133 121,28

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,13	75,00	9,77
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	1,71	35,00	59,67
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	1,71	35,00	59,67
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	50,00	11,00	550,00
5.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,54	75,00	40,50
6.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	33,30	35,00	1 165,63
7.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,27	38,00	238,29
8.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,49	38,00	398,60
9.	2922140007000	Macara	h-ut	0,04	250,00	9,75
10.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,92	25,00	23,00
11.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,97	35,00	418,96
12.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	1,27	35,00	44,44
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,12	35,00	4,20
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,07	35,00	2,63
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,16	350,00	406,35
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,13	350,00	45,57
		Total utilaje de construcții				3 477,02

Total	lei	195 867,79
CASM	24,00 %	14 224,68
Transportarea materialelor	7,00 %	9 318,49
Cheltuieli de regie	10,00 %	21 941,10
TOTAL	100,00 +	241 352,05
Beneficiul	5,00 %	12 067,60
TOTAL	100,00 +	253 419,65
TVA	20,00 %	50 683,93

Total deviz:**304 103,5
9**

Intocmit

Vikmar Invest SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)